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[A. C. D. Petersen.] 
man ogsaa ville Midlerne, og da det ærede 
Medlem Hr. Kyed ikke har anvist nogen 
Mulighed for at  faa dette Smør anbragt 
paa anden Maade herhjemme, og da man 
maa have det anbragt,1 ligger der vel deri 
en Anerkendelse af, at der kunde være en 
vis Mulighed ,,ffor, at ogsaa dette kunde 
forsøges. (Kyed: Smør for sig og Margarine 
for sig). Ja, det kunde ogsaa omsættes i 
andre mindre tiltalende Ord, men dem skal 
jeg nu ikke bruge 홢 lige saa lidt som det 
ærede Medlem Hr. Kyed. 홢 Jeg tror nu 
alligevel, at det vil være meget vanskeligt, 
hvis man ikke faar denne Indblanding, 
og da jeg har hørt noget om홢 at det i Hol- 

, land ikke er gaaet rent galt i saa Hen- 
seende, tror jeg alligevel, man bliver nødt 

" til at' forsøge at finde en praktisk frem- 
- kommelig Vej. 

Munch-Petersen: 5 Partier her i 
Salen er principielt enige om, at Godséj er- 

. hjælpen skal forlænges; alle Partier herinde 
undtagen Kommunistisk Parti og Rets- 
forbundet er principielt enige om denne 
Godsejérhjælp. Man diskuterer ganske vist 
visse Enkeltheder, diskuterer Størrelsen af 
denne Hjælp og for hvor lang Tid, man skal 
forlænge Loven i denne Omgang; men fra 
alle Sider er man enig om, at  efter Lovens 
Udløb maa der alligevel findes en ny Ord- 
ning, selv om man i denne Omgang ikke 
forlænger Loven saa, forfærdelig langt. Alt- 
saa: Enighed hersker principielt om denne 
Godsejerhjælp, som gennemføres isoleret 
som det eneste Kapitel, der forlænges af 
Kriseloven fra December. 

Kommunistisk Parti er naturligvis imod 
denne Hjælp til de største Storagrarer, og vi 
er naturligvis i endnu højere Grad imod de 
Ændringsforslag, som er stillet om at for- 
øge denne Hjælp. Baade det gamle og det 
nye Godsejerparti, baade Det konservative 
Folkeparti og det saakaldte uafhængige 
Parti har jo her stillet saadanne Forslag som 
Udtryk for de Godséjerintéresser, de repræ- 
senterer. Ligeledes har Partiet Venstre 
홢 ogsaa som Udtryk for Storagrarinter- 
esserne 홢 stillet saadanne Ændringsforslag. 
Kommunistisk Parti vil naturligvis stemme 
imod disse Ændringsforslag, men vil ogsaa 
stemme imod selve Lovforslaget, naar det 
kommer til Afstemning. 

Ved første Behandling spurgte jeg, 
hvordan det gik med et andet Kapitel af 
samme Kriselov, hvis 1ste Kapitel nu 
skal forlænges 홢 nemlig det Kapitel, som 
omhandler Krisehjælp til de arbejdsløse. 
Dette Kapitel udløber den 30. April; vi har 

i Dag den 18. April, og der er ikke fremsat 
noget Forslag om Forlængelse af Krisehjæl- 
pen til de arbejdsløse. Er det Meningen, 
at de Titusinder af arbejdsløse, som ikke kan 
faa forsikringsmæssig Hjælp efter den 30. 
April, skal være henvist til Socialkontorernes, 
Vilkaarlighed? Det havde været nyttigere, 
om man tidligere havde fremsat et Lovfor- 
slag paa dette Omraade end at fremsætte 
det foreliggende Lovforslag om Forlængelse 
af Hjælpen til Godsejerne. Det er over- 
hovedet betegnende for den Politik, man 
fører. Arbejderklassen tages der ikke Hen- 
syn til; Søfolkenes Kamp bekæmpes med 
alle til Raadighed staaende Midler, medens, 
man her i Folketinget behandler en For- 
længelse af Hjælpen til Godsejerne. Paa 
denne skønne Foraarsaften, hvor Hans 
Majestæt Kongen, Statsministeren og andre 
fremragende Mænd fejrer de nationalistiske 
Minder fra Dybbøl, hvor de ærede Medlem- 
mer i Pausen har nydt Skruebrækker- 
maden i Snapstinget, gennemfører man her 
i Folketinget Forlængelse af Godsejerhjæl- 
pen. Og man gør andre Ting paa denne 
skønne Foraarsaften: man gentager Slaget 
fra Fælleden den 5. April 1872. Et  fredeligt 
Arbejdermøde, indkaldt til i Aften, er blevet 
overfaldet af ridende og løbende knippel- 
bevæbnet Politi 홢 det er Forholdet. Sam- 
tidig med at man behandler Godsejerhjæl- 
pen herinde, stiller man sig saadan over for 
Arbejderne og Arbejdernes Kamp. (Alsing 
Andersen: Aah Vrøvl). Ja, jeg ved ikke/ 
om det ærede Medlem Hr. Alsing Andersen 
understøtter Søfolkenes Kamp; jeg har i 
hvert Fald ikke hidtil mærket noget til det, 
og det tror jeg heller ikke, Søfolkene har. 

Formanden: Jeg maa henstille til 
Taleren, at han holder sig nærmere til den 
Sag, der er for her. 

Munch-Petersen: Ja, jeg skal dafelutte. 
Men det er en historisk Kendsgerning, a t  
den daværende Godsej erregering havde An- 
svaret for det, der skete i 1872 paa Fæl- 
leden 

Formanden: Jeg maa bede Taleren 
holde sig til Sagen. < 

Munch-Petersen: .. og den nuværende 
godsejervenlige Regering har Ansvarét for 
det, der sker i Aften. 

Thomsen: Det ærede Medlem Hr. Kyed 
ser aabenbart ikke nogen stor Fare for 
Smørproduktionen i en stor Margarinepro- 
duktion, et .Spørgsmaal, som Jydsk Mejeri- 


